
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 20134

VIERNES, 16 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 179

1/2

C
V
E
-2

0
1
6
-7

9
9
5

  

     AYUNTAMIENTO DE REINOSA

   CVE-2016-7995   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, con varios criterios de 
adjudicación, para la contratación del servicio de la redacción de la 
revisión del Plan General de Ordenación Urbana y los trabajos nece-
sarios para su evaluación ambiental. Expediente 127/2016.

   Por la Junta de Gobierno Local del excelentísimo Ayuntamiento de Reinosa, en sesión ce-
lebrada el día 24 de junio de 2016, se aprobó el expediente, incluyendo el pliego de cláusulas 
administrativas particulares y de prescripciones técnicas, que han de regir el procedimiento 
abierto, con varios criterios de adjudicación, para la contratación del Servicio de la Redacción 
de la Revisión del Plan General de Ordenación Urbana (PGOU) de Reinosa (Cantabria) y los 
trabajos necesarios para su evaluación ambiental, disponiendo asimismo la apertura del pro-
cedimiento de adjudicación. 

 1. Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Reinosa. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 127/2016. 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Descripción del objeto: Servicio de la redacción de la revisión del plan general de or-
denación urbana (PGOU) de Reinosa (Cantabria) y los trabajos necesarios para su evaluación 
ambiental. 

 b) Número de referencia CPV: 71400000-2. 

 c) Plazo de ejecución: Tres años, a contar desde la fecha de formalización del contrato. 

 3. Tramitación y procedimiento de adjudicación. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto, con varios criterios de adjudicación, conforme al pliego de cláu-
sulas administrativas particulares. 

 4. Presupuesto base de licitación: 

 103.300,00 euros, I.V.A. excluido, siendo el I.V.A. a repercutir de 21.693,00 euros, lo que 
hace un total de 124.993,00 euros. 

 5. Garantías. 

 a) Provisional: No se exige. 

 b) Defi nitiva: 5% del importe de adjudicación del contrato. 

 6. Obtención de documentación e información. 

 a) Entidad: Ayuntamiento de Reinosa - Ofi cinas Generales. 

 b) Domicilio: Plaza de España, 5. 

 c) Localidad y código postal: Reinosa - 39200. 

 d) Teléfono: 942 750 262. 

 e) Telefax: 942 751 147. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 20135

VIERNES, 16 DE SEPTIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 179

2/2

C
V
E
-2

0
1
6
-7

9
9
5

 f) Perfi l del Contratante: https://contrataciondelestado.es 

 g) Fecha límite de obtención de documentos e información: Durante el plazo de treinta días 
naturales a contar desde el día siguiente (inclusive) al de la publicación del anuncio de esta 
licitación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 7. Presentación de las ofertas. 

 a) Fecha límite de presentación: En horario de 9:00 a 14:30 horas, durante el plazo de 
treinta días naturales a contar desde el día siguiente (inclusive) al de la publicación del anuncio 
de esta licitación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 b) Documentación a presentar: La exigida en la cláusula 11 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares. 

 c) Criterios de adjudicación: Los indicados en la cláusula 9 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares (Criterios evaluables de forma automática mediante aplicación de fór-
mulas: Oferta económica, hasta 65 puntos, y equipo multidisciplinar, hasta 3 puntos; criterios 
cuya cuantifi cación depende de un juicio de valor: Memoria, hasta 15 puntos, Metodología a 
emplear, hasta 10 puntos, y medios y organización previstas en la fase de información pública, 
hasta 7 puntos). 

 d) Lugar de presentación: 

   1ª. Entidad: Ayuntamiento de Reinosa - Ofi cinas Generales. 

   2ª. Domicilio: Plaza de España, 5. 

   3ª. Localidad y código postal: Reinosa - 39200. 

 8. Requisitos de solvencia del contratista: 

 Los licitadores deberán aportar la documentación acreditativa de la solvencia económica y 
fi nanciera, técnica y profesional, de conformidad con lo establecido en la cláusula 11.2.c) del 
pliego de cláusulas administrativas particulares. 

 9. Apertura de las proposiciones: 

 a) Entidad y lugar: Ayuntamiento de Reinosa - Salón de Plenos (los actos públicos). 

 b) Domicilio: Plaza de España, 5. 

 c) Localidad: Reinosa. 

 d) Fechas: ver cláusula 12 del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

 10. Otras informaciones: 

 Ver pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas. 

 11. Gastos de anuncio: 

 Por cuenta del adjudicatario, hasta un máximo de 500 euros. 

 12. Dirección de Internet del perfi l de contratante: https://contrataciondelestado.es 

 Reinosa, 13 de julio de 2016. 

 El alcalde-presidente, 

 José Miguel Barrio Fernández. 
 2016/7995 


		Gobierno de Cantabria
	2016-09-13T08:48:27+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




